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Nacka kommun 

MÖTESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Seniorrådet 
Mötesdatum: 2022-12-05 
Närvarande:     Espen Björdal (S) 2 vice ordförande 
 

Sten Grack, SeniorNet  
Brita Nyman, PRO Fisksätra  
Christel Widén, PRO Fisksätra 
Jan Lundberg, PRO Boo 
Anette Ahston, SPF Seniorerna Älta 
Vera-Maj Torby, PRO Saltsjöbaden 
Ola Karlsson, PRO Älta 
Monica Andersson, PRO Nacka 
Cathrine Swenzén, SPF Seniorerna Saltsjöbaden 
Mona Boström, SPF Seniorerna Nacka  
Bengt Stenqvist, PRO Ektorp  
Lennart Eriksson, SPF Seniorerna Boo 
Siw Embrén, SPF Seniorerna Boo  
 
Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef äldreenheten 
Maria Westin, sekreterare 

N
r Ärende 

1. Mötets öppnande 

2. Godkännande av dagordning  
Vissa justeringar av punkternas plats i dagordningen. 
Lägger till några punkter under övrigt. 

3. Godkännande av föregående mötesanteckning från 1 september 2022 
Föregående mötesanteckningar godkännes. 
 
Fortsatt problem med att publicera mötesanteckningarna på webben. Detta beror på ett 
kommunövergripande tekniskt problem och gäller inte enbart Seniorrådet. 
ÅTGÄRD: Maria Westin tar med sig frågan och undersöker när publiceringen kan vara 
på plats igen. 
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Till justerare utses Christel Widén. 
 

4. Information från Äldreenheten 
 
a) Mål och budget 2023  

Ellinor informerar om ”Mål och budget 2023” som tog på Kommunfullmäktiges 
sammanträde den 15 november.  
För mer info, se bifogad länk: 
Nu kan du ta del av mål och budget för 2023 - 2025 | Nacka kommun 
 
b) Lansering av Hemtjänstindex 
Ellinor berättar om Hemtjänstindex, där Nacka kom på 18 plats av Sveriges 290 
kommuner. Bara tre kommuner i Storstockholm kom på topp 30; Danderyd, Nacka 
och Vallentuna.  
Hemstjänstindex är nationellt och innebär att man kan jämföra kommuner, och därmed 
på ett enklare och tydligt sätt få veta hur man ligger till för att kunna göra förbättringar. 
Hemtjänstindex bygger på vad seniorerna själva anser är viktigt. På denna länk finns 
mer information:  
https://hemtjanstindex.se/ 
 

5. Uppföljning av årshjulet och reglementet 
 
Årshjulet 
Ellinor visar den senaste versionen av årshjulet. Se bifogad bilaga. Mötet fastslår denna 
version och beslutar att arbeta enligt denna version av årshjulet under 2023. 
 
Reglementet 
Ellinor har varit i kontakt med Åse Linnerbäck, biträdande social- och äldre direktör, 
som stämt av med stadsledningskontoret och de ansvariga juristerna. Juristerna har 
svarat att det är svårt att ändra på reglementet p g a att då ändras reglementet för 
samtliga råd, vilket inte är aktuellt just nu.  
Mycket av Seniorrådets arbete regleras i arbetsordningen – här är det fullt möjligt att 
justera och göra ändringar utifrån önskemål och behov.  
Bifogar arbetsordningen. 
 

6. Kommunstyrelsen får remisser om kollektivtrafiksfrågor från Region Stockholm. 
När kommer dessa och har Seniorrådet möjlighet till påverkan? 
Medlemmar i Seniorrådet undrar om de kan vara med och påverka. 
Tidigare fanns ett samråd med SL, oklart om det fortfarande finns. Kan Seniorrådet i så 
fall få vara med där? Om inte annat så ska Seniorrådet få yttra sig i samband med 
remisser som rör kollektivtrafik. 
Ellinor visar de ärenden som rört kollektivtrafik och varit aktuella under året., bla 
ärenden som rör tillgänglighet vid busshållsplatser och investeringsbeslut för 
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kollektivtrafikåtgärder. Ellinor tar med frågan till nya ordföranden för Seniorrådet som 
tillsätts i och med den nya mandatperioden (oklart vem det blir än så länge).   
 
Strategi för framkomlighet med koppling till kollektivtrafik och tillgänglighet: 
Framkomlighet i Nacka 
 
 
 

7. Mötestider för nästa år 
Bordlägger frågan till dess att Seniorrådets nya ordförande är på plats. 
 

8. Utveckling av bostäder för äldre – hur kan Seniorrådet jobba vidare med dialog 
med fastighetsbolag? 
Christel informerar:   
Den arbetsgrupp om seniorbostäder som bildats under året i Seniorrådet (bestående av 
medlemmar från både PRO och SPF) försöker ta reda på så mycket som möjligt kring 
de boenden som finns idag, och de som kommer att byggas framöver. Gruppen har 
varit på studiebesök på Nya gatan och i Boo tillsammans med tjänstepersoner från 
Äldreenheten och Strategisk stadsutveckling. En del synpunkter har uppkommit och 
man kommer att jobba vidare med detta, bl a vilka platser som är lämpliga för 
uppförande av bostäder för äldre.  
 
Arbetsgruppen skriver minnesanteckningar och skickar ut, samt informerar på 
Seniorrådet. 
 
En fråga uppkommer och diskuteras om gruppen behöver formaliseras. En majoritet av 
mötesdeltagarna är överens om att arbetsgruppen är formell nog med hög legitimitet, så 
det behövs inte. Alla intresserade medlemmar i Seniorrådet är välkomna.  
 
Deltagare:  
Ola Karlsson 
Christel Widén 
Margareta Andersson Hartvig 
Anett Ashton 
Siv Embrén 
Maj Rönnegård 
  
 

9. Verksamhetsbidrag – handläggning nu och framåt 
När är bästa tiden att söka verksamhetsbidrag? 
Ett förslag som äldreenheten har funderat på är om ansökningstiden skulle ändras för 
att föreningens årsredovisning (även årsbokslut) ska kunna biläggas ansökan. Ansökan 
skulle då bli den 31 mars, för perioden 1/7 – 30/6. 
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Vad tycker föreningarna om förslaget? 
PRO Nacka – nej 
SPF Boo – spelar ingen roll 
SPF Saltsjöbaden – bra förslag 
PRO Älta – två beslutsperioder skulle vara att föredra 
 
Ellinor tar med sig frågan och hanterar detta under år 2023. 
 
 

10.Övriga frågor 
 
a) Seniordagen 
Cathrine – viktig dag. Cathrine var med i planeringsstadiet, och upplevde att det var lite 
ont om tid. Svårt att tag i talare. Önskan om att vara med i ett tidigare skede. Svar från 
Ellinor: Instämmer. Kort framförhållning har berott på att det har varit personalbrist i 
Äldreenhetens kvalitetsgrupp. Till nästa år är planeringen tidigarelagd i och med det nu 
antagna årshjulet.  
 
b)Kontakt hemtjänstanordnare 
Vera-Maj – förslag att det ska finnas en kontaktperson på kommunen som 
hemtjänstpersonalen kan vända sig till i frågor som rör utbildning och annat. Svar: Det 
gör det redan; kvalitetsutvecklare Eini Ruottinen är kontaktperson för 
hemtjänstanordnarna. När det gäller individärenden behöver man vända sig till sin 
biståndshandläggare. Inkommande telefonsamtal besvaras av kommunvägledare som 
skapar ett ärende i kommunens ärendehanteringssystem. Handläggaren bevakar och 
prioriterar bland sina inkomna ärenden och ska svara inom 48 h.  
 
c)Ordlista från kommunen på typiska Nacka-begrepp 
Anette – För att öka delaktigheten behövs en ordlista över de förkortningar och 
begrepp som förekommer på kommunens hemsida och i olika kommunala dokument.  
Anette sammanställer – maila Anette gällande de ord som man vill ha med i ordlistan. 
 
d)Framkomlighet 
Frågan tas upp på förekommen anledning efter det snökaos som uppstod runt den 20 
november.  
Vera-Maj – svårt att gå på oplogade trottoarer. 
Siv – svårt att kliva av bussen p g a det var oskottat vid hållplatser 
Svar: När det kommer en så väldigt stor mängd snö så används kommunen alla 
tillgängliga resurser, långt utöver ordinarie arbetstid,  för att skotta och ploga och 
förebygga att allvarliga problem uppstår.  
 
e)Inbjudan ”Trygg och Säker” 
Monica – hur får man inbjudan till det? Trygg och säker-råden leds av kommunens 
säkerhetssamordnare, tillika säkerhetschef Janne Landström.  
Sten – sitter med i ”Trygg och säker” 
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Anette tar med sig frågan då hon träffar ”Trygg och säker” nästa vecka. 

 
 

 

 
 
Mötesanteckningar gjorda av: 
Maria Westin 
                              
Justerat av Ellinor Egefors Åkesson och Christel Widén. 
 

 

 


